
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                              от 15 мая 1995 г. N 474 

                                     г. Москва 

 

 

               О мерах по выполнению межправительственных соглашений 

            об основных принципах торгово-экономического сотрудничества 

         с государствами - участниками Содружества Независимых Государств 

                                    в 1995 году 

 

           В целях  выполнения  межправительственных соглашений об основных 

        принципах торгово-экономического сотрудничества с  государствами  - 

        участниками   Содружества   Независимых   Государств  в  1995  году 

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т : 

           1. Акционерному  обществу  "Росконтракт"  осуществлять закупку у 

        российских   предприятий   и   организаций   независимо   от   форм 

        собственности  нефти  и  нефтепродуктов в объемах,  необходимых для 

        реализации  межправительственных  соглашений  с   государствами   - 

        участниками    Содружества    Независимых    Государств,   согласно 

        приложению. 

           2. Министерству   топлива   и  энергетики  Российской  Федерации 

        обеспечить    включение    объемов    нефти    и    нефтепродуктов, 

        предусмотренных в приложении к настоящему постановлению,  в графики 

        поставок  этой   продукции   по   заявкам   акционерного   общества 

        "Росконтракт" в соответствии с обязательствами Российской Федерации 

        по взаимосвязанным поставкам,  определенными  межправительственными 

        соглашениями    об    основных   принципах   торгово-экономического 

        сотрудничества   с   государствами   -   участниками    Содружества 

        Независимых Государств в 1995 году. 

           Акционерному обществу "Росконтракт"  ежемесячно  представлять  в 

        Правительство  Российской Федерации отчет об осуществлении поставок 

        указанных объемов нефти и нефтепродуктов. 

 

 

           Председатель Правительства 

           Российской Федерации                              В. Черномырдин 

           __________________________ 

 

 

 

           ПРИЛОЖЕНИЕ 

           к постановлению Правительства 

           Российской Федерации 

           от 15 мая 1995 г. 

           N 474 

 

 

 

                                    О Б Ъ Е М Ы 

 

             нефти и нефтепродуктов, закупаемых акционерным обществом 

               "Росконтракт" у российских предприятий и организаций 




 

        Наименование продукции           Единица         Количество 

                                        измерения 

 

        Нефть и газовый конденсат       тыс. тонн          10000 

 

        Топливо дизельное                  -"-             1315 

 

        Бензин автомобильный               -"-             595 

 

        Мазут топочный                     -"-             650 

 

        Масло дизельное Г, Д, Е            -"-             15 

 

        Масла, смазки и специальные    млн. долларов       1 

        жидкости                           США 

 

        Бензин экстракционный            тыс. тонн         14,5 

        (нефрас) 

 

        Бензин прямогонный                 -"-             150 

 

        Топливо печное                     -"-             22 

 

        Битум нефтяной                     -"-             10 

 

        Топливо для реактивных             -"-             6 

        двигателей 

 

        Масло индустриальное,              -"-             3,12 

        турбинное, трансформаторное 

        и компрессорное 

 

        Газ сжиженный                      -"-             102 

 

 

                                   ____________ 


        


